
梢

p15_17.indd   16p15_17.indd   16 2015/03/24   22:35:112015/03/24   22:35:11



平成27年度北海道警察官採用試験が下記の日程

でおこなわれます。受験区分・採用人数など詳し

くは警察署までお問い合わせください。

○第１次試験日　　５月10日（日）

○受 付 期 間　　４月１日（水）～

４月15日（水）

■お問い合わせ先：士別警察署　℡23-0110

井
いのうえ

上　愛
あい

梨
り

　　【保育士】

本年度から和寒町の職員と

して勤務させていただくこと

になりました井上愛梨です。

新たな一歩を自然豊かな和寒

町で迎えられることを大変嬉

しく思います。保育士として

は３年目でまだまだ未熟な部

分があり、ご迷惑をおかけす

ることがあると思いますが精一杯頑張っていきた

いと思っております。様々なことに挑戦し、町民

の皆様のお役にたてるように日々努力してまいり

ますので、どうぞよろしくお願いいたします。

空
そ ら ち

地　奏
かな

海
み

　　【保育士】
本年度から保育士として勤

務させていただくことになり
ました空地奏海と申します。
昨年の冬に和寒町に引っ越し
をしてきました。町民の皆様
が私を温かく迎えてくださ
り、とても住みやすい町だと
感じました。そんな和寒町で
社会人として第一歩を迎えら

れることを大変嬉しく思っております。
笑顔を大切に、明るく、元気に皆様と接してい

きたいと思います。わからないことも多く、ご迷
惑をおかけすることもあるかと思いますが、精一
杯努力してまいりたいと思っております。どうぞ
よろしくお願いいたします。

北海道警察官募集
川
かわしま

嶋　雅
ま さ こ

子　　【看護師】
この度、町立病院で勤務さ

せていただくことになりまし
た川嶋雅子です。旭川の看護
系専門学校を卒業後、旭川市
内の病院で４年間勤務してい
ました。「看護師は３年たっ
て一人前」などとよく聞きま
す。社会人としても看護師と
しても、まだまだ半人前で未

熟者ではありますが、少しでも皆さんのお役に立
てるよう一生懸命努めてまいりたいと思いますの
で、よろしくお願いいたします。

齋
さいとう

藤　信
のぶあき

昭　　【介護支援専門員】

４月から和寒町の職員とし

て勤務させていただくことに

なりました齋藤信昭と申しま

す。３月までは士別市朝日町

の居宅介護支援事業所で介護

支援専門員として勤務してお

りました。以前より家族で和

寒町を訪れる機会はありまし

たが、このたび和寒町で生活できることになり大

変嬉しく思っております。今後は早く業務に慣

れ、少しでも町民の皆様のお役に立てればと考え

ております。どうぞよろしくお願いいたします。

喜
き く な が

久永祥
しょうこ

子　　【社会福祉士】
本年度より和寒町の職員と

して勤務させていただくこと
になりました喜久永祥子と申
します。旭川大学でコミュニ
ティ福祉を４年間学び、様々
な人たちと交流していくなか
で、個人の生活問題は多様化
かつ複雑化しており、社会福
祉はこれらの問題に対応して

いく大切なものだということを学びました。
至らぬ点が多々あろうかと思いますが、和寒町

の発展のために努力していきたいと思っています
ので、よろしくお願いいたします。

■お問い合わせ先　　自衛隊旭川地方協力本部　名寄出張所　

　　　　　　　　　　住所　〒096-0011　名寄市西１条南９丁目45

　　　　　　　　　　電話　01654-2-3921

　　　　　　　　　　※受験申し込みは、和寒町役場総務課でも対応いたします。

■受験種目 ■応募資格 ■受付期間 ■試験期日

一般幹部
候補生

22歳以上26歳未満
（平成28年4月1日現在）
※学士等取得状況により異なります。

3月1日（日）～5月1日（金）
※締切日必着

5月16日（土）・17日（日）
※17日は飛行要員希望者のみ

自衛官等募集

梢　広報わっさむ　平成27年４月号17

p15_17.indd   17 2015/03/20   11:51:10


